



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02014
Ref. majli
Dato: 9. november 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	AV Miljø deponi
Virksomhedens adresse	Avedøreholmen 97, 2650 Hvidovre
CVR nummer	25463242
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	13.09.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn med gennemgang af gældende godkendelser
Varsling af tilsynet	Varslet den 12.09.2018
Deltagere fra virksomheden	Martin Søndergård
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Majbrit Lindstrøm Miara og Lone Grunnet
Tilsynet omfattede	Gennemgang af miljøvilkår, kontrol med biaktiviteter

Håndhævelser

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Tilsynet gav ikke anledning til indskærpelse.

Klager

Miljøstyrelsen har ikke modtaget støjklager eller klager over lugtgener.

Indberetninger om egenkontrol

Kontrolområde	Konklusion
Kvalitet af perkolat	Udledningskravet for ammonium til kommunal spildevandsafledning bliver i perioder overskredet. Virksomheden har ansøgt Hvidovre Kommune om en ny spildevandstilladelse. Der afledes årligt ca. 60.000 m ³ til Spildevandscenter Avedøre Biofos.

	Der er ikke nyt i sagen i forhold til tilsynet i 2017. Virksomheden afventer fortsat en revideret tilslutningstilladelse fra Hvidovre Kommune.
Oplag af affald	Oplagene overskrider ikke de tilladte mængder.
Potentialeforhold	Der er til stadighed indadrettet gradient i hele deponiet. Dette vises ved periodevise pejlinger.

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende godkendelser:

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse fra den 20. juli 2015 til Forsøgsprojekt vedrørende Landfill Mining på Avedøre Deponi.
2. Hvidovre Kommunes Miljøgodkendelse af den 6. juli 2015 til udtagning og håndtering af shredderaffald med henblik på udsortering af affaldsfraktioner til genanvendelse og energiudnyttelse, samt bortskaffelse af restfraktioner.
3. Hvidovre Kommunes miljøgodkendelse af den 11. november 2013 til sortering af affald, sortering af jord med affald og udgravning og fraførsel af deponeret imprægneret træ på AV Miljø.
4. Miljøstyrelsens påbud af den 18. januar 2013 om ændring af positivlisten mv. for AV Miljø.
5. Hvidovre Kommunes midlertidige miljøgodkendelse til oplagring af shredderaffald på I/S AV Miljø, af den 12. november 2012.
6. Miljøstyrelsens ændring af anlægsklassificering på AV Miljø af den 23. september 2011.
7. Københavns Amts miljøgodkendelse fra januar 2007 af AV Miljø, Avedøreholmen 97, 2650 Hvidovre.

Gennemgang af vilkår:

Generel gennemgang af vilkår, og her refereres kun til vilkår hvor der skal ske en opfølgning.

Miljøstyrelsen anmoder om en plan for slutafdækning af de enheder som er opfyldt, og afdækket med jord.

Droneoverflyvning foretages hvert år, så restkapaciteten kan beregnes.

Rundgang på deponiet

Oplag af tomme containere på en de opfyldte enheder. Containerne er tomme og skal sælges. Henstilling af containere er ikke godkendelsespligtigt, men området skal sikres slutafdækket.



Oplag af PVC



Oplag af knust beton



Enhed der er slutfærdig, men ikke godkendt nedlukket af miljømyndigheden.



Nye dæksler til perkolatbrønde.



Sluse



Åbent deponi, der ses eternit/asbest i forgrunden.



Bunke af affald fra forsøg med mining.

Bunke med blandet affald fra forsøg med mining kræver tilladelse til afbrænding.

Der foretages daglig rundering inden- og udenfor heget, for at fjerne plast og affald der er fløjet væk. Der bekæmpes også bjørneklo.

Perkolat og deponigas angriber beton over tid, så alle gennemløbsbrønde er sat til at blive reoveret i 2019 til 2020.

AV Miljø oplyser at de har et fast program for inspektion af dræn og pumper som skal sikre gennemløb i brønde.

Lyngholm spuler en gang om året i et rullende program, så alle brønde og dræn er gennemspulet minimum en gang hver 5 år. Propper ses aldrig.

AV Miljø skal tilbagemelde på blandet affald (opgravning). Højt indhold af arsen fra trykimprægneret træ.

Ved tilsynet var der ikke oplag af brændbart affald til forbrænding.

Deponiområdet i østlige ende var dækket med vegetation. Der var kun "traktose" i hjulspor. Muligvis ønskes blandet affald i nedlukkede celler opgravet – send en konkret ansøgning så tager vi stilling.

På grund af manglende lastbiler til deponi, kunne tilsynet ikke udføre modtagekontrol.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Med venlig hilsen



Majbrit Miara

Miljøstyrelsen
Virksomheder
Slagelse
www.mst.dk
majli@mst.dk
tlf.:22448479